



友達光電股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國一百一十三年及一百一十二年一月一日至十二月三十一日
(單位：百萬元新台幣(NTD)，每股盈餘及在外流通股數除外)

	年度比較			
	113年度		112年度	
	NTD	%	NTD	年成長%
銷貨淨額	280,245	100.0	247,964	13.0
營業成本	256,029	91.4	242,354	5.2
營業毛利(損)	24,216	8.6	4,610	425.3
營業費用	32,682	11.7	26,572	23.0
營業淨利(損)	(8,466)	(3.0)	(21,962)	61.5
營業外收入及支出合計	7,861	2.8	280	2,708.0
稅前淨利(損)	(605)	(0.2)	(21,682)	97.2
所得稅利益(費用)	(2,340)	(0.8)	3,531	—
本期淨利(損)	(2,944)	(1.1)	(18,151)	83.8
其他綜合損益	4,154	1.5	(911)	—
本期綜合損益總額	1,210	0.4	(19,062)	—
本期淨利(損)歸屬於：				
母公司業主	(3,064)	(1.1)	(18,203)	83.2
非控制權益	120	0.0	52	129.8
本期淨利(損)	(2,944)	(1.1)	(18,151)	83.8
本期綜合損益總額歸屬於：				
母公司業主	929	0.3	(19,044)	—
非控制權益	281	0.1	(18)	—
本期綜合損益總額	1,210	0.4	(19,062)	—
基本每股盈餘	(0.40)		(2.37)	
加權平均流動在外股數(百萬股)	7,668		7,666	

友達光電股份有限公司及子公司

合併資產負債表

民國一百一十三年及一百一十二年十二月三十一日

(單位：百萬元新台幣(NTD))

資產	113.12.31		112.12.31		年成長	
	NTD	%	NTD	%	NTD	%
現金及約當現金	68,447	18.4	83,969	21.9	(15,523)	(18.5)
應收票據及帳款淨額	25,946	6.6	24,043	6.3	1,903	7.9
其他金融資產-流動	5,179	1.3	3,906	1.0	1,273	32.6
存貨淨額	33,811	8.6	29,003	7.6	4,808	16.6
其他流動資產	4,748	1.2	3,289	0.9	1,459	44.4
流動資產合計	138,131	35.2	144,211	37.6	(6,080)	(4.2)
長期投資	29,656	7.5	31,355	8.2	(1,699)	(5.4)
固定資產淨額	166,244	42.3	171,173	44.6	(4,929)	(2.9)
履行合約成本	9,292	2.4	0	0.0	9,292	—
使用權資產淨額	9,869	2.5	9,771	2.5	99	1.0
其他非流動資產	39,678	10.1	26,962	7.0	12,716	47.2
非流動資產合計	254,739	64.8	239,260	62.4	15,479	6.5
資產總計	392,869	100.0	383,471	100.0	9,399	2.5
負債						
短期借款	3,466	0.9	263	0.1	3,203	1218.0
應付票據及帳款	54,136	13.8	48,637	12.7	5,499	11.3
一年內到期之長期負債	12,838	3.3	10,062	2.6	2,776	27.6
金融負債-流動	223	0.1	11	0.0	212	1898.1
應付費用及其他流動負債	35,077	8.9	29,467	7.7	5,611	19.0
應付設備及工程款	3,572	0.9	6,135	1.6	(2,564)	(41.8)
流動負債合計	109,312	27.8	94,575	24.7	14,737	15.6
長期借款	102,021	26.0	101,525	26.5	496	0.5
其他非流動負債	21,764	5.5	22,013	5.7	(250)	(1.1)
非流動負債合計	123,784	31.5	123,538	32.2	246	0.2
	233,096	59.3	218,113	56.9	14,983	6.9
權益						
股本	76,679	19.5	76,994	20.1	(315)	(0.4)
資本公積金	48,276	12.3	54,999	14.3	(6,723)	(12.2)
保留盈餘	2,459	0.6	31,900	8.3	(3,201)	(10.0)
其他權益	(356)	(0.1)	(4,485)	(1.2)	4,129	92.1
庫藏股票	0	0.0	(240)	(0.1)	240	100.0
非控制權益	6,475	1.6	6,190	1.6	285	4.6
權益總計	159,773	40.7	165,358	43.1	(5,585)	(3.4)
負債及權益總計	392,869	100.0	383,471	100.0	9,399	2.5

合併現金流量表

民國一百一十三年及一百一十二年一月一日至十二月三十一日

(單位：百萬元新台幣(NTD))

	113年度 NTD	112年度 NTD
營業活動之現金流量：		
本期稅前淨利(損)	(605)	1,000
折舊及攤銷	34,104	32,506
權益法認列之投資損益	(145)	518
營運資金變動	(3,586)	(106)
其它變動	(6,623)	(1,242)
營業活動之淨現金流入(出)	32,346	9,994
投資活動之現金流量：		
取得按公允價值衡量之金融資產	(365)	(355)
處分按公允價值衡量之金融資產	72	75
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(671)	(878)
處分按攤銷後成本衡量之金融資產	629	771
處分採用權益法之投資	4,218	0
取得固定資產	(26,924)	(26,787)
預收款項增加-處分資產	402	0
對子公司之收購	(13,083)	(86)
其它變動	2,633	3,206
投資活動之淨現金流入(出)	(33,089)	(24,054)
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加(減少)	3,138	137
長期借款增加(減少)	(2,370)	24,990
償還可轉換公司債	(382)	0
租賃負債本金償還	(766)	(606)
資本公積配發現金	(6,901)	(6,134)
其它變動	(114)	(20)
籌資活動之淨現金流入(出)	(7,395)	18,367
本期現金及約當現金增加(減少)數	1,815	(949)
期初現金及約當現金餘額	(15,523)	3,356
期末現金及約當現金餘額	83,969	80,613
	68,447	83,969